Arnau de Vilanova tramet còpia del tractat De mysterio al rei de França. 

Biblioteca Apostòlica Vaticana, Ms. Vaticà lat. 3824, ff. 109r110r. 

Inclito domino Regi Francorum. 
Cum ad locum unde flumina exeunt, juxta sacre scripture testimonium, 

revertantur, nil magis conveniens quam ut flumen regni Francorum seu vestri 
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dominii revertatur ad fontem eterne manationis, a quo derivatum esse nullus 
catholicus ambigit. Et cetera.
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1301, desembre, 20. València

Jaume II, davant la malaltia de la reina Blanca, demana la presència d’Arnau 
de Vilanova.

ACA, C., reg. 120, ff. 178v179r. 
Publicat pel P. Martí de Barcelona, Nous documents..., AST, XI (1935), 

99, doc. 14. 
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 272, doc. 54. 

Viro provido magistro Arnaldo de Villanova, dilecto consiliario et fisico 
nostro, et cetera. 

Ad aures nostras pervenisse saltem fama refferente pensamus qualiter Illus
tris domina Blancha, regina Aragonum, karissima consors nostra, gravi infir
mitate extitit lacessita, de qua, licet tribuente divine potentie gratia, conva
lescentie aliqualem specialem fuerit assecuta, nondum tamen ad sanitatem 
pristinam perfecte reductam. Cuius rei potissimum causa et quare etiam pro 
conservatione corporis nostri vestri presentia carebamus, mens nostra immen
sam sumpsit letitiam cum audivimus vos de Romana curia advenisse. Ea 
propter discretionem vestram, ea qua possumus maiori affectione requirimus 
et rogamus ac etiam dicimus et mandamus quatenus, visis presentibus, qui
buslibet aliis postpositis negotiis, ad presentiam nostram, ubicumque fueri
mus pro causa urgenti necessitate nostra, sicut gratiam nostram caram geritis 
et sicut eventus nostros optatis prosperos, personaliter veniatis nullam moram 
in hoc aliquatenus commissurus.

Datum Valentie, XIII kalendas januarii, anno predicto.
Bernardus de Aversone, mandato regio facto per Gondisalbum Garcie.
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1302 (Inc.1301), gener, 27. València

Jaume II, veient que s’agreujava la salut de la reina Blanca, escriu a mestre Arnau 
de Vilanova insistint-li novament que vingui per assistir-la en els darrers mesos de ges-
tació i en el ja immediat part.

ACA, C., reg. 120, f. 231r. 
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Publicat pel P. Martí de Barcelona, Nous documents..., AST, XI (1935), 
100101, doc. 15.

P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 272, doc. 55.

Discreto viro magistro Arnaldo de Villa nova,a dilecto consiliario et fisico 
nostro, salutem et dilectionem. 

Jam nuper vobis per aliam litteram nostram scripsimus per hec verba: 
Jacobus, Dei gratia Rex Aragonum et cetera. Viro provido magistro Arnaldo 
de Villa nova,b dilecto consiliario et fisico nostro, et cetera. 

Ad aures vestras pervenisse saltem fama referente pensamus qualiter illus
tris domina Blancha, Regina Aragonum, karissima consors nostra, gravi infir
mitate extitit lascessita, de qua, licet tribuente divine potentie gracia, con
valescentie et cetera, ut supra in kalendario ianuarii, quam quidem litteram 
vobis per duos cursores nostre curie ad partes Francie destinatos duximus diri
gendam. Et quarec nondum rumores audivimus de accessu vestro ad nostram 
curiam, proinde admirationem suscepimus vehementem, sed ab ea retrahimur 
arbitrando litteram predictam vobis non fuisse actenus presentatam, verumta
mend cum pro expressis in supranotatae littera rationibus et ex nova etiam 
supervenienti causa que hec est quaref dicta consors nostra ag partu quem ges
tat in utero sperat in proximo expediri, ex qua causa, precipue occasione valide 
infirmitatis quam passa est nec adhuc ex ea plenissime liberata, anelat et desi
derat ac expectat ab hiis vestre artis et scientie auxilio sublevari, vos in parti
bus istis presentem esse volumus. 

Idcirco nos intima ac cordiali affectione rogamus vobis et, prout expres
sius possumus, precipimus et mandamus quatenus tot et tantarum causarum 
necessitate, sollicita et provida meditatione pensata, velitis, visis presenti
bus, quibuslibet aliis occasionibus et negotiis postpositis, venire ad curiam 
dicte Regine ubicumque fuerit, accelerareh accessumi ut regina ipsa, ex obtato 
adventus vestri desiderio, remedium assequatur. Sic igitur circa hec vos habe
rej velitis si nobis ullo unquam tempore servire desideratis ne quod petimus 
perk repulse fastidium expellatur, sciturus quod in hoc nobis et prelibate regi
ne, consorti nostre, summum et gratissimum servitium facietis.

Datum Valentie, VIº kalendas febroarii, anno quo supra.

a Villanova MB b Villanova MB c quia MB d Unde MB e supra notata MB f quia 
MB g in MB h accelerato MB i accessu MB j hanc MB k pro MB
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1302 (Inc.1301), març, 11. Montfalcó Murallat

Jaume II insisteix novament que mestre Arnau de Vilanova vingui a atendre la 
reina Blanca.
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ACA, C., reg. 123, f. 41 r. 
Publicat per Ramon d’Alòs-Moner, Col·lecció… EUC, IV, 1910, 498, 

doc. XXI.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 272, doc. 56. 

Discreto et dilecto consiliario et fisico nostro magistro Arnaldo de Villa 
nova, salutem et dilectionem. 

Licet pluries vobis per litteras nostras affectuose scripserimus quod, cum 
vos ad quedam negotia et servitia nostra multum necessarium habeamus, per
sonaliter veniretis, quia tamen vos ad dicta negotia et servitia nostra presen
tem hic velimus et necessarium plurimum reputamus, iterato vos attente 
rogamus ac vobis expresse mandamus quatenus ad curiam nostram pro pre
dictis quam citius procuretis pre ceterisa si nobis placere cupitis et servire.b Et 
cum super hiis quedam comisserimus discreto Petro de Valle senisiis,c archi
presbitero Cesarauguste, consiliario nostro, vobis pro parte nostra oretenus 
refferenda, rogamus et dicimus vobis quatenus dicto archipresbitero de hiis 
que vobis pro parte nostra verbotenus retulerit, indubitanter credatis ut nobis 
eaque curetis omnino effectuid mancipare.

Datum in obsidione castri de Monte Falchone,e quinto idus martii, anno 
quo supra. 

Bernardus de Aversone, mandato regiof facto per Bernardum Boneti.

a AlòsMoner omet en la transcripció l’expressió pre ceteris potser per una certa dificultat 
en la lectura del text. El cas és que en la transcripció no posa cap indicació de l’omissió, la 
qual cosa sembla deixar entendre que l’expressió va passarli per alt. b AlòsMoner transcriu 
posant una coma, quan hi ha d’haver un punt i seguit per tal que la transcripció tingui el sentit 
correcte. c Vallesenis AM d efectui AM e Falchono AM f regis AM
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1302, març, 18. Roma

Guerau d’Albalat parla al rei Jaume II dels preparatius del viatge d’Arnau de 
Vilanova a Catalunya.

ACA, C., CRD, Jaume II, sense data. Pendent. Original.
Cfr. Ramon d’Alòs-Moner, Col·lecció… EUC, VI, 1912, 98, doc. XXII. 
H. Finke, Aus den Tagen..., LLVIII, doc. 11.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 273, doc. 57.

Excellentissimo principi domino Jacobo, Dei gracia Rex Aragonum illus
trissimo. Gueraldus de Albalato, eius parvus in curia Romana terram ante eius 
presenciam humiliter osculari. (…) 
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Hec sunt ad presens nova curie. Multa tamen latius scriberem et a qui
bus procedunt que scribo; set in Tuscia omnes cursores quasi spoliantur et 
eis littere auferuntur. Item rex Carolus mittit nuntios suos sollempnes ad 
Januenses. Ad hec sciat regia celsitudo quod magnus rumor est in curia de 
verbis magistri Arnaldi de Villanova etiam apud maiores. Dicunt enim quod 
ipsius prenuntiationes iam incipiunt verificari et timent quod verba ipsius 
veniant ad effectum. Et quia idem magister michi alia die scripsit quod ver
sus regiam magestatem visitandam suum intendebat iter arripere, de statu 
curie plura non scribo ad presens quia sum certus quod ipse magnificencie 
regie omnia latissime reserabit. Cum alia fient de novo, statim intimare cura
bo. (…) 

Preterea clemencie regali humiliter supplico ut erga me occulos digne
tur convertere pietatis ut saltim illud, pro quo sum hic penes procuratores 
audiencia obligatus, pro littera comitis Fuxensis exsolvi iubeat cum effectu. 
Jam enim in festo beati Michaelis sub pena excommunicacionis illud tene
bar solvere. Set aliqui cardinales amici vestri me usque nunc fecerunt elonga
ri, ut scit magister Arnaldus de Villanova. Et dicunt quod, si vos non solvi
tis, ipsi de suo solvent. 

Placeat vobis, clementissime princeps, ut pluries scripsi, honorem regium 
respicere in hac parte. Ego enim honori regio fideliter supra possibilita
tem meam servivi, servio et serviam quamdiu fuerint vita et vires. (…) Item 
dixerunt quidam canes de curia quod Rogerius de Loria iam erat suspectus 
inter eos et specialiter Gallicos… (…) Sciatis, inclite domine, quod aliqui ex 
eis et maior pars ita eviscerant se coram me in multis, ut scit magister Arnal
dus de Villanova, quod, ego doleo, novit Deus. (…) Datum Rome XVº kalen
das Aprilis. 
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1302, abril, 8. Lleida

Jaume II autoritza mestre Arnau de Vilanova que, pel temps de quatre anys, pugui 
vendre a qui vulgui el violari de la gabella de la sal de Borriana, concedit a ell pel 
monarca.

ACA, C., reg.199, f. 69v. 
Publicat per Rubió i Lluch, A., Documents..., vol. I, 2829, doc. XXIV.
Cfr. Menéndez y Pelayo, M., Arnaldo de Vilanova..., 203.
Ídem, Historia de los Heterodoxos..., III, CXVI.
Cfr. Ramon d’Alòs-Moner, Col·lecció... EUC, VI, 1912, 9899, doc. XXIII.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 273, doc. 59.

Nos Jacobus, et cetera. 
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Attendentes plura, grata et accepta servitia per vos dilectum nostrum 
magistrum Arnaldum de Villanova gratanter exhibita et que exhibere cotidie 
non cessatis, idcirco, ipsorum gratuitorum servitiorum intuitu, vobis licen
tiam ac plenum posse concedimus atque damus quod possitis auctoritate pro
pria domos, censualia, honores aliasque possessiones quas habetis et possidetis 
in civitate et territorio Valencie donare seu in ultima voluntate dimittere seu 
legare ecclesiis et locis religiosis ad divinum cultum, hoc vobis de speciali gra
tia indulgentes. Mandantes per presentem cartam nostram procuratori nostro 
regni Valencie, justicie et baiulo civitatis Valencie necnon universis et singu
lis officialibus eiusdem regni et civitatis quod predictam gratiam et concessio
nem nostram firmam habeant et observent et faciant inviolabiliter observaria 
et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. 

Datum Ilerde, VIº idus aprilis, anno Domini Mº CCCº secundo.
Matheus Botella, mandato domini episcopi.

a observare RLl
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1302, abril, 8. Lleida

Jaume II, en atenció als serveis que li ha prestat Arnau de Vilanova com a físic 
reial, li concedeix la facultat de disposar en testament dels béns que posseeix a la ciutat 
i territori de València en favor de l’Església, dels llocs de culte i de causes pies. 

ACA, C., reg. 199, f. 69v. 
Publicat per Rubió i Lluch, A., Documents..., vol. I, 2728. Doc. XXIII.
Cfr. Menéndez y Pelayo, M., Arnaldo de Vilanova, médico catalán del siglo 

XIII, 202. 
Ídem, Historia de los heterodoxos españoles, III, CXV.
Cfr. Ramon d’Alòs-Moner, Col·lecció... EUC, VI, 1912, 9899, doc. 

XXIII.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF. 47 (1935), 273, doc. 58.

Nos Jacobus, et cetera. 
Concedimus et licentiam plenam damus vobis venerabili et dilecto con

siliario nostro magistro Arnaldo de Villanova quod illud violarium gabelle 
salis de Burriana, quod ex donatione et concessione nostra habetis et recipitis 
ac etiam ministratis, possitis per vos vel per procuratorem vestrum vendere 
ad IIIIºª annos continue sequentes cuicumque seu quibuscumque volueritis et 
quocumque pretio. Nos enim quamcumque venditionem de premisso viola
rio feceritis ad predictum tempus IIIIº annorum, ex nunc ut ex tunc et ex tunc 
ut ex nunc, emptori seu emptoribus eiusdem violarii, quicumque fuerint, lau
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damus, approbamus ac etiam confirmamus, promittentes ipsam venditionem 
ratam habere et in aliquo non contravenire aliqua ratione.

Datum Ilerde, VIº idus aprilis, anno predicto.
Idem.

a IIII RLl

93

1302, abril, 8. Lleida

A demanda de mestre Arnau de Vilanova Jaume II afranqueix de per vida Pere 
Jutge, apotecari de Barcelona, d’exèrcit i cavalcada.

ACA, C., reg. 199, f. 70v. 
Publicat pel P. Martí de Barcelona, Nous documents..., AST, XI (1935), 

101102, doc. 16.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 273, doc. 60. 

Nos Jacobus, et cetera. 
De spetiali gratia, ad preces et instantiam dilecti consiliarii nostri 

magistri Arnaldi de Villa nova,a enfranquimus ac franchum et immunem 
facimus vos Petrum Judicis, apothecariumb Barchinone, ab omni exerci
tu et cavalcata regali quamdiu vobis fuerit vita comes. Mandantes per pre
sentem cartam vicario et baiulo Barchinone et universis aliis et singulis 
officialibus nostris, presentibus et futuris, quod predictam gratiam sive 
enfranquimentum predictum vobis in tota vita vestra observent et faciant 
inviolabiliter observari et non contraveniant nec aliquem contravenire per
mittant aliqua ratione. Volumus enim quod si communiter et non aliter 
dictus exercitus redimeretur vobis certa quantitate, quodc in illa teneami
ni solvere partem vestram.

Datum Ilerde, sexto idus aprilis, anno Domini Mº CCCº secundo.
Matheus Botella.

a Villanova RLl b apothecarius RLl c quam RLl

94

1302, abril, 28. Saragossa

Jaume II dóna permís a Arnau de Vilanova per treure un cavall del territori de 
domini reial per anar amb ell d’Aragó a Roma.
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ACA, C., reg. 123, f. 111r. 
Publicat per Michael R. McVaugh, Further documents..., 368369, doc. 

60a.

Jacobus, et cetera. Dilecto et fidelibus suis vicario Gerunde et baiulo de 
Figueriis et universis aliis officialibus et subditis nostris ad quos presentes per
venerint, salutem et cetera. 

Noveritis nos de speciali gratia concessisse magistro Arnaldo de Villa nova, 
dilecto consiliario, familiari et phisico nostro, quod possit extrahere de terra 
nostra et ad partes Curie Romane ducere unum equum. Quare vobis dici
mus et mandamus quatenus nullum eidem magistro Arnaldo super extrahen
do equo predicto de terra nostra impedimentum vel contrarium faciatis nec 
fieri seu inferri ab aliquibus consentiatis seu etiam permitatis, immo provi
deatis eidem, si necesse fuerit et ab eo inde fueritis requisiti, de securo tran
situ et conductu.

Datum Cesarauguste, IIIIº kalendas madii, anno predicto.
Dominus Episcopus.

95

1302, juliol, 27. Osca

Jaume II, entre altres regals que fa a la seva muller, la reina Blanca d’Anjou, als 
infants i a diverses persones de la casa reial, fa l’ofrena d’una copa d’argent daurat a 
mestre Arnau de Vilanova, el seu metge.

ACA, C., reg. 269, ff. 88v90v; CR, Jaume II, sèrie general, 549. 
Publicat per Ramon d’Alòs-Moner, EUC, VI, 1912, 99100, doc. 

XXV.
Heinrich Finke, AA, II, 912.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 273, doc. 61.

Nos Jacobus, et cetera. 
Tenore presentis albarani fatemur et recognoscimus vos fidelem et familia

rem Arnaldum Messeguerii,a de camera nostra, dedisse et tradidisse de volun
tate et mandato nostro personis infrascriptis de rebus et iocalibus penes vos 
existentibus per nos vel aliquem nomine et mandato nostro in camera vobis 
traditis et commissis, res et iocalia prout inferius declarantur. 

Primo, videlicet, altari Sancti Mathei de Salerno quandam petiam de 
panno de cirico livido cum pinyes de filo auri et quandam aliam petiam  
de panno de cirico viridi pahonato cum operibus fili auri de Xipre. 

Item, illustri Roberto, duci Calabrie, quatuor paria de calcaribus cum 
corrigiis de auro frisio et cum scutis de signo regali. 
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Item, nobili Petro Cornelii, quondam, unum par cirothecarum de cervo. 
Item, filio maiori illustris regis Maioricarum quendam cultellum cum 

manico de argento esmaltat cum scutis regalibus et cum vagina de argen
to cum aliquibus operibus et cum corda de cirico viridi cum duobus boto
nis de perulis. 

Item, Raymundo de Villanova quendam bordonum pro viatico cum bra
chio et pomo de lautone et cum vagina crocea. 

Item, nobili Sanccio, fratri nostro, duos cultelletos sive ganivets cum vagi
na et manicis eburneis et forficis franciscis cum cordone viridi de cirico. 

Item, filio minori dicti regis Maioricarum quendam carneretum cum ope
ribus de filo aureo et de cirico nigro et rubeo cum vuylletis de filo argen
ti, forratum de sindone rubea, cum cordone de filo argenti et de cirico rubeo. 

Item, filio maiori prefati regis Maioricarum quendam alium carneretum 
aureum cohopertum de filo auri de Cypro, cum tribus corrigiis de filo argen
ti, forratum de sindone crocea. 

Item, illustri domine Blanche, regine Aragonum, karissime consorti nos
tre, quandam corrigiam que erat in inferiori parte de cirico violato cum tribus 
listis de cirico rubeo, et in parte superiori facta ad trocium ad signum regale 
cum filo auri et cum esmalts et scutis signi regalis et illustris Frederici et in 
mosqueta cum capite leonis, quod tenebat in ore quendam florem. 

Item, predicto nobili Petro Cornelii quandam corrigiam et quoddam mar
supium de cirico quasi crocei coloris cum floribus de cirico livido et cum avi
bus viridis et rubeis, quod etiam marsupium erat forratum de corio corrigia
que erat sine guarniment. 

Item, dicte domine regine, consorti nostre, quoddam marsupium de opere 
de laç de filo auri et argenti de cirico cum duabus bursetis eiusdem operis in 
tancatoribus ipius. 

Item, nobili Jacobo Petri, fratri nostro, quandam cintam operis de filo auri 
et argenti et de cirico, cum signis cayres de quartone et aquilis, que erat guar
nita de argento deaurato cum quibusdam lapidibus seu gemmis rubeis et livi
dis, cum quodam marsupio eiusdem operis. 

Item, nobili Beatrici, sorori nostre, quandam aliam cintam operis de 
Ungaria de filo auri et de cirico cum perulis et guarnimento argenti. 

Item quandam tovaylolam de cirico livido cum listis de filo auri quam 
habuimus pro involvenda in ea quadam imagine quam posuimus in capite 
lecti nostri. 

Item, dicte domine consorti nostre quendam brialem de sindone rubea 
cum opere de laç de filo auri et cum vetis de filo argenti cum trena de filo 
aureo et opere perularum in orla cabecii et manicarum. 

Item, eidem consorti nostre quandam camisiam sutam ad punctum de 
Ungaria cum filo auri et argenti et de cirico cum trena nigra et opere perula
rum in orla cabecii et manicarum. 

Item, eidem consorti nostre duas cruces de jaspi que erant in quadam bus
tia lignea depicta cum quibusdam aliis rebus cum joyis subscriptis. 
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Item, nobili Sancio de Antilione duo paria texellorum de perulis qui erant 
in dicta bustia. 

Item, predicte domine consorti nostre quendam ganivetum cum manico 
vitreo, qui erat similiter in dicta bustia. 

Item, illustri Alfonso, regi Castelle, consanguineo nostro, unum par texe
llorum de perulis, qui erant in eadem bustia. 

Item, inclito infanti Jacobo, primogenito nostro, quendam pendonem 
operis de laç, de filo auri et argenti et de auro, cum scutis regalibus et aqui
lis nigris. 

Item, nobili dompne Beatrici de Angularia quandam bannam de sagnar 
operatam de filo auri et de cirico cum litteris. 

Item, quendam simpolonem usque ad unam canam de pano de cirico et de 
auro ad signum regale, quem tradi mandavimus fratri Petro Alegre, de ordi
ne cisterciensi ad opus capelle nostre. 

Item, predicte domine regine, consorti nostre, quandam coronam auream, 
in qua erant LXXXVII lapides sive gemme rubee ad modum de rubiz et cum 
totidem lapidibus viridis ad modum de maracdes et nonaginta sex perule.

Item, eidem consorti nostre quandam corrigiam de cirico cum operibus de 
filo auri et argenti et cum sex malgranis de ambre. 

Item, tres capellos de sole sive galeros de colore cineris sine omni guarni
mento que fuerunt guarnits et traditi divisim cavallericio nostro. 

Item, predicto regi Castelle quandam vanovam nostram de opere plano ad 
undas. 

Item, quandam petiam variam de cohopertorio que posita fuit in quodam 
cohopertorio de panno morat, quem dedimus inclito Alfonso, filio nostro. 

Item, prelibate consorti nostre unum capellum de sole sive galerum album 
forratum de opere perularum et de filo auri et de cirico. 

Item, quandam petiam de panno livido Oldoani, quam habuimus et exin
de fieri fecimus vestes ad opus nostri. 

Item, eidem consorti nostre quendam coffrum rubeum. 
Item, unum picrale de cascaveylls, quem tradi mandavimus per vos cava

llericio nostro. 
Item, quoddam texillum de sindone ad signum regale Guillelmo Scribe et 

Berengario Mayolli apud Neapolim ad opus tabule in qua fiebant solutiones 
hominibus armate nostre quam duxeramus ad partes ipsas. 

Item, sepedicte domine consorti nostre unum pannum de ambre guarni
tum de argento cum lapidibus viridis et rubeis et perulis et cum quodam cor
done de cirico livido. 

Item, eidem consorti nostre unum batut de panno de cirico viridi cum 
operibus perularum. 

Item, predicto infanti Jacobo, primogenito nostro, unam corrigiam de ciri
co de opere Nigripontis cum modico argenti. 

Item, predicto duci Calabrie et illustri Philippo, principi tarentino, fratri 
eius, tres cultellos de Pampilona. 
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Item, quoddam psalterium cum cohoperta suta de cirico ad signum regale 
et aquilarum, quod tradi mandavimus predicto fratri Petro Alegre. 

Item dicto cavallericio nostro quinque paria de calcaribus franciscis, vide
licet tria paria cum corrigiis regalibus de cirico et duo paria cum corrigiis de 
cirico viridi. 

Item, nobili Sancio, fratri nostro, duos coffros virides cum scutis regalibus. 
Item, nobili comiti Impuriarum predictam cupam argenteam deaura

tam cum copone ad signum de Baboins et cum uno esmalt in cupa et copo
ne ipsius. 

Item, quendam ciphum argenteum deauratum intus cum uno esmalt in 
medio, cuius pes erat de sex cayris predicte consorti nostre. 

Item. eidem consorti nostre quandam cupam vitream fractam, que erat 
guarnita cum gernetis et capitibus leonum de argento deauratis. 

Item, illustri domine Constancie, matri nostre, memorie recolende, quan
dam aliam cupam argenteam cum copone argenti deaurato de opere plano de 
Baboins, in quibus cupa et copone erant XX esmalts. 

Item, reverendo in Christo Landulfo, Sancti Angeli diacono cardinali, pre
dictam aliam cupam argenteam cum copone deauratam cum esmalts et aliis 
operibus embotides ad imagines milicie equitantium, que cupa et cupo ipsius 
erant gravati intus et intus cupam erat quidam esmalt et in medio ipsius 
esmalt quedam figura hominis equitantis et in copone similiter et in copone 
etiam erant merces necnon quedam petia panni. 

Item, predicte consorti nostre quandam aliam cupam parvam cum copo
ne plani argenti deauratam intus et erat in quodam traç unus esmalt et simi
liter in copone. 

Item, Arberto de Mediona quandam cellam de palafredo cum arçonibus et 
coriis ipsius cohopertis de opere de filo auri et argenti et de cirico, cum scutis 
regalibus in pitrali et cum freno eiusdem operis. 

Item, quandam aliam cellam cum arçonibus et coriis ipsius cohopertis de 
opere suto in panno lini et de filo auri et de cirico cum scutis regalibus floca
tum de cirico violato in pitrali et freno eiusdem operis predicto infanti Jaco
bo, primogenito nostro. 

Item, predicto regi Castelle, quoddam cohopertorium de panno auri sarra
ceno et cum orla de panno de cirico quasi albo cum listis auri per orlam forra
tum cum sindone ad signum regale. 

Item, predicto infanti Alfonso, filio nostro, quendam exalonem viridem 
cum listis diversorum colorum. 

Item, predicte domine consorti nostre quandam cellam ad signum regis 
Karoli et Ungarie cum barris argenteis. 

Item, nobili Contesine, domicelle dicte consortis nostre, quendam galerum 
sive capellum de sole operis de cirico et de filo auri et argenti cum scaquis 
regalibus et aquilis nigris. 

Item, eidem Contesine, quendam alium capellum de sole cohopertum de 
sindone rubea cum operibus auri et argenti batut cum scutis de quartone scuti 
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regalis et aquilarum, forratum de sindone nigra flocatumque per orlam ad sig
num regale. 

Item, nobili Theresie Artaldi, domicelle predicte consortis nostre, quen
dam alium galerum de sindone rubea cum trenis de filo auri, forratum de sin
done regali. 

Item, sepedicte consorti nostre quendam coffrum rubeum. 
Item, Artaldo de Azlor quandam corrigiam de cirico rubeo cum capite et 

mosqueta argenti deaurati et esmaltat cum barris deauratis. 
Item, dicte consorti nostre quandam aliam corrigiam de cirico viridi cum 

filo auri et cum esmalts et opere argenti et perularum, in cuius capite erant 
sex esmalts et etiam quedam manus in capite et in eius mosqueta similiter 
sex esmalts et in capite ipsius mosquete quoddam caput de leone, quod tene
bat in ore unam magnetam. 

Item, predicto filio minori regis Maioricarum quendam cultellum cum 
manico de fuste deaurato, cum operibus argenti cum cordone de colore ignis 
et duobus botonibus de perulis et cum vagina argenti es[...]at. 

Item, predicte domine consorti nostre quoddam marsupium sutum de filo 
auri et de cirico quod habebat in tancatoribus duas bursetas parvas et ipsius 
peniador et tancatores erant de cirico de colore ignis. 

Item, tres cannas de panno de cirico viridi piloso, de quo facte fuerunt que
dam coracie ad opus nostri. 

Item, nobili Beatrici, sorori nostre, quandam bursam de cirico de opere de 
laç, que habebat in tancatoribus duos marsupios parvos. 

Item, prefate domine consorti nostre quandam corrigiam de cirico viri
di cum prato de cirico de colore ignis et cum perulis in capite et mosquetam 
argenti deaurati. 

Item, eidem consorti nostre unum tauler de benuç et de vori cum scaquis 
de vori et de benuç. 

Item, predicto principi tarentino quendam cultellum de opere de Godal
faiara. 

Item, predicte consorti nostre tres pannos de cirico virides. 
Item, inclite domine Isabeli, filie predicti regis Maioricarum quandam